АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОХОПЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.08.2020г.  №  17-п                                                       с. Старый Хопер

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 1 полугодие

(6 месяцев) 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 49 Устава Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Старохоперского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 1 полугодие (6 месяцев)  2020 года (прилагается).

2. Отчет об исполнении бюджета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 1 полугодие (6 месяцев)   2020 года направить в Совет Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.
 3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на сайте администрации Балашовского муниципального района www. baladmin.ru, (ссылка http://www.baladmin.ru/map/starokhoperskoe-mo/byudzhet-starokhoperskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya.php ).

4.Постановление вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Старохоперского

муниципального образования                                         С.В.Завьялов
Приложение к постановлению
администрации

Старохоперского муниципального

образования

от  10.08.2020г. № 17-п
ОТЧЕТ   ОБ   ИСПОЛНЕНИИ

бюджета Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 1 полугодие

(6 месяцев) 2020 года
          Доходы бюджета Старохоперского МО за 2020 год.

План по доходам бюджета утвержден в сумме 1 775,6 тыс. рублей, с учетом изменений план по доходам утвержден в сумме 1 775,6 тыс. рублей.

Плановые показатели по доходам бюджета

за 2020 год (тыс. рублей).

	Вид дохода
	Уточненный бюджет
	Фактическое исполнение
	% к уточненному бюджету

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 093,4
	264,0
	24,1

	Безвозмездные поступления
	682,2
	61,2
	9,0

	ИТОГО
	1 775,6
	325,2
	18,3

 Бюджет по доходам за 1 полугодие (6 месяцев) 2020 года исполнен по доходам в сумме 325,2 тыс. рублей или на 18,3 % к годовым назначениям уточненного бюджета.
Расходы бюджета Старохоперского МО за 1 полугодие (6 месяцев) 2020 г.
План по расходам бюджета утвержден в сумме 1 775,6 тыс. рублей, с учетом изменений план по расходам утвержден в сумме 1 902,6 тыс. рублей. Исполнение бюджета по расходам за 1 полугодие (6 месяцев) 2020 года составило 428,3 тыс. рублей или 22,5 % к годовым назначениям уточненного плана.
По разделам функциональной классификации исполнение за 1 полугодие

(6 месяцев) 2020 года сложилось следующим образом:
- расходы на «Общегосударственные вопросы» по бюджету составили 370,2 тыс. рублей или 33,6 %;

- Национальная оборона – 37,8 тыс. рублей или 46,7 %;

- Национальная экономика – финансирование не производилось;
- Жилищно-коммунальное хозяйство – 20,3 тыс. рублей или 96,2 %;

- Культура, кинематография – финансирование не производилось.
PAGE
2